[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.01.2014

№ 1
	О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Богородского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденный постановлением администрации Богородского сельского поселения  от 26.06.2012 года № 41

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Богородского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  органами местного самоуправления Богородского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденный постановлением администрации Богородского сельского поселения от 16.06.2012 года № 41 следующие изменения:

1.1. Дополнить абзацем «Земельные отношения»:

9. «Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования, под существующими объектаминедвижимости (здания, строения, сооружения)»;

10. «Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, под существующими объектами недвижимости (здания, строения, сооружения)»;

11. Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования, для целей не связанных со строительством».

 2. Постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Богородского сельского поселения http://oktyabrskiy.permarea.ru/bogorodskoe /.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения-
председатель Совета депутатов

Богородского сельского поселения                                             А.Н. Хамитов
Утвержден

Постановлением администрации

Богородского сельского поселения

от 16.06.2012 №41

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Богородским сельским поселением

Типовые муниципальные услуги

	№ п/п
	Муниципальная услуга

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справки о составе семьи, единого жилищного документа,  карточки учета собственника жилого помещения и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2.
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Предоставление жилых гражданам помещений по договорам социального найма

	4.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Имущественные отношения

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Архитектура и градостроительство

	6.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Благоустройство

	7.
	Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ

	Архивное дело

	8.
	Предоставление копий правовых актов

	Земельные отношения

	9.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования, под существующими объектами недвижимости (здания, строения, сооружения)

	10.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, под существующими объектами недвижимости (здания, строения, сооружения)

	11.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования, для целей не связанных со строительством.